и
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН

I

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ,

* ■ ♦
от 05 октября 2023 года № 1659

ч

О муниципальном плане по реализации в 2023-2025 годах
на территории муниципального образования Узловский район

Стратегии противодействия экстремизму
в Российской Федерации до 2025 года

В целях реализации Стратегии противодействия экстремизму в
Российской Федерации до 2025 года, утвержденной Указом Президента
Российской Федерации от 29 мая 2020 года № 344, в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
распоряжением Правительства Тульской области от 16.11.2020 № 877-р «О
региональном плане по реализации в 2021-2023 годах в Тульской области
Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025
года», на основании статей 30, 32 Устава муниципального образования
Узловский район администрация муниципального образования Узловский
район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальный план rto реализации в 2023-2025 годах на
территории муниципального образования Узловский район Стратегии
противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года (далее -
муниципальный План) (приложение).

2. Ответственным исполнителям муниципального Плана, за исключением
Отдела УФСБ по Тульской области в г. Новомосковске, представлять в
администрацию муниципального образования УЗлЬвский район
антитеррористическую комиссию муниципального образования Узловский

'  ' v \ . . .  /

район отчеты о ходе их выполнения ежеквартально, до 10-го числа месяца,
следующего за отчетным кварталом.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2023.

• Г лава администрации
муниципального образования

Узловский район

у?'-. Ъ

ff'ft  ОТДЕЛ ПО

f u l l  а е л о п р ° и з в а с г в у  c k

1 4  " J *

H.H. Терехов